[image: image1.jpg]'\IHIHIIHII\AI)IIMVI OKPYI'
lerepbypra CaHkT-leTepbypr
: MyHuLMnanbHoe obpasoBaHue
MyHuumnansHoro okpyra Ne 54
MYHUUNMATbHbBIN COBET
naToro cosbliBa

193230, CaHkT-lNeTep6ypr, fanbHeBOCTOUHbIN Np., A.42, Ten./dake: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@ list.ru

РЕШЕНИЕ

№3/9
17.02.2016

«О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 №11/31

«Об утверждении местного бюджета Муниципального
образования Муниципального округа №54 на 2016 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год
и плановый период 2017-2018 годов» от 02.12.2015 г. №747-145, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №190н от 01.12.2015 г., методическими рекомендациями Комитета финансов Санкт-Петербурга, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального округа №54, Положением о бюджетном процессе МО №54, Муниципальный Совет МО МО №54
РЕШИЛ:
1. Дополнить новым абзацем статью 1:

«размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования
на 2016 год утвердить в сумме 0 (ноль) рублей»;
2. Статью 9 изложить в следующей редакции: «Установить в местном бюджете
МО размер резервного фонда местной администрации на 2016 год в размере 800,0 тыс. рублей. Средства резервного фонда расходуются на финансирование мероприятий, связанных
с непредвиденными муниципальными расходами. Распорядителем данных средств является Глава местной администрации»;
3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению №1 к данному Решению;
4. Внести изменения в табличную часть перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно Приложению №2 к данному Решению;
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54»;
6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального
образования

          Ю.А. Гусаков

Секретарь

    Е.А. Комунжиева
Приложение №1
к решению МС МО МО №54

от 17.02.2016 №3/9
	Корректировка расходов бюджета

	Муниципального образования МО № 54 на 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код ГРБС
	Раздел/ Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код КОСГУ
	Сумма

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	913

	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	913
	0100

	0,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	913
	0102

	0,0

	Глава муниципального образования
	913
	0102
	0020000011

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	0102
	0020000011
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0102
	0020000011
	121
	213
	-249,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0102
	0020000011
	129
	213
	249,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	913
	0103

	0,0

	Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе
	913
	0103
	0020000022

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	0103
	0020000022
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0103
	0020000022
	121
	213
	-233,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0103
	0020000022
	129
	213
	233,2

	Аппарат представительного органа муниципального образования
	913
	0103
	0020000021

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	0103
	0020000021
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0103
	0020000021
	121
	213
	-980,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	913
	0103
	0020000021
	129
	213
	980,4

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	954

	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	954
	0100

	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	954
	0104

	0,0

	Глава местной администрации
	954
	0104
	0020000031

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	0104
	0020000031
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	0020000031
	121
	213
	-249,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	0020000031
	129
	213
	249,2

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	954
	0104
	0020000032

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	0104
	0020000032
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	0020000032
	121
	213
	-2 414,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	0020000032
	129
	213
	2 414,7

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	954
	0104
	00200G0850

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	954
	0104
	00200G0850
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	00200G0850
	121
	213
	-567,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	0104
	00200G0850
	129
	213
	567,8

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54
	921

	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	921
	0100

	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	921
	0107

	0,0

	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе
	921
	0107
	0200000051

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	0107
	0200000051
	100

	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	921
	0107
	0200000051
	121
	213
	-233,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	921
	0107
	0200000051
	129
	213
	233,2

	Глава местной администрации

	А. В. Девяткин

	Исполнитель

	В. А. Коваленкова

Приложение №2
к решению МС МО МО №54

от 17.02.2016 №3/9
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования МО №54 на 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора дохода местного бюджета
	Сумма

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника

	954
	Местная администрация Муниципальное образование МО №54

	000
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	0,0

	954
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	0,0

	000
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	0,0

	954
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	0,0

	Глава местной администрации:
	А. В. Девяткин

	Исполнитель:
	В. А. Коваленкова